02.02.202з

АДМИНИСТРАЦИJI НИКИФОРОВСКОГО РАЙОНЛ
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Дмитриевка Jф4з

О закреплении муницип€Lпьных общеобразовательных
организаций за территориями Никифоровского района

В соответствии со ст.9 Федерального закона от 29.|2.2012 Ns 27З ФЗ
(Об образовании в Российской Федерации>, Порядком приема граждан на
обучение по образовательным программам начаJIьного общего, основного
общего и среднего общего образования, утвержденного приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.09.2020 Jф
458, в целях совершенствования механизма реализации прав граждан,
проживающих на территории Никифоровского района, на получение
общедоступного и бесплатного образования, и в целях соблюдения
конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного
общего образования, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Закрепить муниципаJIьные общеобразовательные организации за
территориями Никифоровского района в границах согласно приложению.

2. Руководителям муниципzшьных общеобразовательных организаций :

- 'обеспечить
учет несовершеннолетних детей, подлежащих обучению

и проживающих на территории, за которой закреплена организация;
- осуществлять формирование коцтингента учащихся с учетом

территории, за которой закреплена организация.
3. Признать утратившим силу постановление администрации района от

17.01.2022 J\Ъ 24 (О закреплении территорий за муниципаJIьными
общеобразовательными организациями Никифоровского района>.
4. Разместить настоящее постановление на официальном

администрации района в информационно-телекоммуникационной
<Интернет>.

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации района Т.Ю.Березину.

Глава района

Н.А.Беляева
з0066

сайте
сети

Е.В.Голенков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации районаот 02.02.2023 J\ъ43

Территории,
закрепленные за муниципrtльными бюджетными общеобразовательным и

организациями, расположенными на территории Никифоровского района, с целью
учета детей, подлежащих обучениIо в общеобразовательных организациях,

ре€Lлизующих образовательные программы начального общего, основного общего и
среднего общего образования

J\ъ

пп
наименование

образовательного
учреждения

Населенные пункты, адреса

1 МБОУ <Никифоровская
сош NslD

.,

ул.Широкая
ул.Пролетарская
ул.М.-Советская
ул.Лермонтова
ул.Гагарина
ул.Б.Советская
ул.Луговая
ул.ПривокзЕlJIьн€uI
ул.Станционная
ул.Коммунальная
ул.Железнодорожная д. 1

ул.М.-Горького
ул.Заводская
ул.Молодежная
ул.Чайковского
ул.Гастелло
ул.Любимовка
ул.Комсомольская
ул.Строителей
ул.Щобролюбова
ул.Спортивная
ул.Маяковского
ул.Гоголя
ул.Чехова
ул.Чкалова
ул.Парковая
ул.Пушкина
ул.Первомайская
ул.ИнтернациончlJIьная
ул.Бельская
ул.Мира
ул.50 лет ВЛКСМ
ул.Юбилейная
ул.!ержавинская

15

ул.Октябрьская
ул.Зои Космодемьянской
с.Знаменка
д.Малая Знаменка
с.Сычевка
с.Ярославка

Филиалы:
Вырубовский филиал д.Вырубово

д.Бибиково
с.Александровка
д.Гомзяки
д.Языково
д. Малое Монтвидово

Екатерининский филиал

.,

с.Екатеринино
д.Андреевка
с.Богородицкое,
пос. 1Мая
с.Старо-Сабурово
пос.степановка
д.Федоровка -2

д,Малая Федоровка
д. Петр Эсаулов
д.Польная ,Щмитриевка
д.Новокруглое
д.Анновка

Богородицкий филиал о.Богородицкое,
пос. 1Мая

Старо-Сабуровский с.Старо-Сабурово
п.КИМ

Сабуро-Покровский с.Сабуро-Покровское
д.Чебоксары
с.Александровка
п.Свобода
с.Красная Криуша
п.Первомайский

Сычевский филиал с.Сычевка
Ярославский филиал с.Ярославка

с.Знаменка, д.Малая Знаменка

д.Орлова Лука
д.Лысовка

Степановский филиал пос.степановка
2. МБОУ <Никифоровская

сош М2>
@она сах-завод, д. |,4,д.6-

9,д.11-14, д.|6, д.22-24, д.6|-]2,д.74, д.42

ул.,Щержавинская д.lб
пл.Ленина

ул.Побелы
ул.Школьная
ул.Пирогова
ул.!ачная 1,2,3

t
I

ул.Степная
ул.Юбилейная д.8 а, 10 ао 12 a,12 б
ул.Железнодорожная с 15 по 40 дом
ул.Idентральная
ул.Терешковой
ул. Пионерский переулок
ул.Совхозная д.1

ул.Тамбовская
ул.Февра.пьская
пер.Мичурина
ул.Мичуринti
ул.Рабочая
ул.Полевая
с.М.-Сурена
с.В.Старицка

Филиалы:
Голицинский с.Голицино

с.Дмитриевка
д.Марьевка

Туровский с.Туровка
Озерский с.Озерки

с.М.-Сурена
Старинский с.Западная Старинка

с.Восточная Старинка
д.Марьино

Юрловский с.Юрловкq
с.Голицыно
д.Любезная
с.Дмитриевка
с.Туровка
с.никольское
с.Лебедево

с.Мацнево
д.Новая !еревня
д.Моховое
д.Приятная
д.Петровская
д.Спицыно
д.Новоселки
д.Луговая
д.Поповка
д.Приют